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Regulering av fisket etter blåkveite i 2012 
 
Det vises til ICES anbefalingene 2011 som oppsummerer status, nøkkeltall og forvaltningsråd 
for bestanden av nordøst arktisk blåkveite. ICES går inn for å øke fangsten av blåkveite for 
2012 fra under 13 000 tonn i 2011 til under 15 0000 tonn i 2012. I den 40. sesjon i den 
blandete Norsk – Russiske fiskerikommisjonen ble totalkvoten for 2012 fastsatt til 18.000 
tonn. Kommisjonen legger til grunn oppdaterte bestandsvurderinger for denne økningen. 
Partene er også enige om de tekniske reguleringstiltakene for fisket etter blåkveite. 
 
Regulering: 

 
Norges Kystfiskarlag mener det er grunnlag for å øke maksimalkvotene i fisket etter blåkveite 
på bakgrunn av fangst og deltakelse i 2011 og fastsatt kvote for 2012. I den norsk – russiske 
fiskeriavtalen for 2010 ble Norge og Russland enige om en fordelingsnøkkel for blåkveite: 
Norge 51 %, Russland 45 % og tredjeland 4 %. Samtidig er det fastsatt en totalkvote på 15. 
000 tonn per år for 2010, 2011 og 2012. I forhandlingene for 2012 er Norge og Russland blitt 
enige om å øke totalkvoten på blåkveite til 18.000 tonn. Dette innebærer 8 415 tonn blåkveite 
årlig til Norge. Etter avsetning av 750 tonn til forskning og ca. 2.800 tonn til trålere og 
konvensjonelle havfiskefartøy, vil kystflåten få ca. 4 865 tonn. 
 
Norge og Russland ble enige om å oppheve forbudet mot direktefisket etter blåkveite fra 
2010. Evt. faste kvoter per fartøy i trålflåten og i den konvensjonelle havfiskeflåten bør settes 
til maksimum 25 tonn per fartøy. Reguleringsordninger med maksimal tillatt prosentvis andel 
blåkveite i levert fangst/trålhal vil variere beskatningen i takt med endringer av kvoter i annet 
fiskeri og må ikke tillates. En reduksjon i tillatt andel for trålflåten vil sammen med 
justeringen av nivået for forskningsfangst gi grunnlag for å øke kystflåtens kvotegrunnlag.  
 
En reduksjon i trålflåtens kvote vil legge til rette for en beskjeden økning av kystflåtens 
maksimalkvoter i tråd med de krav Norges Kystfiskarlag tidligere har fremmet. 
 
Reduksjonen i forskningsfangsten må komme kystflåten til gode i form av økte 
maksimalkvoter i det direkte fisket etter blåkveite for fartøy under 28 m. 
 
Det vises til at lave maksimalkvoter kombinert med korte fangstperioder har gitt redusert 
lønnsomhet i blåkveitefisket de senere år. Samtidig har signaler om en mulig fremtidig 
stengning generelt bidratt til å opprettholde en høy deltakelse. Den strenge reguleringen med 
korte fangstperioder som har hatt som hensikt å begrense uttaket av blåkveite, har 
vanskeliggjort avviklingen av fisket. Korte sesonger kombinert med lange avstander til feltet 
og vanskelige værforhold har gitt en unødvendig hektisk sesongavvikling som i mange 
tilfeller har gått på akkord med det forsvarlige. ”Skipperfiske” og ulike former for 
samarbeidsløsninger der fisket har utviklet seg til et kappfiske og regelverket i en del tilfeller 
er blitt omgått, har oppstått som et resultat av dette.  
 



Det er derfor viktig å legge til rette for en regulering som i tillegg til å begrense uttaket av 
blåkveite også har som formål å sikre en forsvarlig avvikling av fisket. Dette innebærer at 
fangstperioden for blåkveite må utvides for å sikre en trygg og forsvarlig avvikling av fisket. 
 
En utvidelse av fangstperioden innenfor tidsrommet mai t.o.m. august antas å ha positive 
markedsmessige effekter som vil kunne bedre lønnsomheten. Fortsatt bruk av 
maksimalkvoter, og økt kontroll med at deltakerbegrensningene overholdes vil hindre at 
uttaket av blåkveite øker selv om fangstperioden utvides. Å tilrettelegge for økt lønnsomhet, 
økte maksimalkvoter og en mer forsvarlig avvikling av fisket vil i seg selv kunne ha 
fangstregulerende effekt. Dette ved at initiativene til kappfiske og omgåelse av regelverket 
reduseres.  
 
Fangstnivå og deltakelse tilsier at det ikke er grunnlag for å foreta en stengning av 
blåkveitefisket. Gjentatte signaler om en mulig stengning vil derimot ha en uheldig effekt ved 
at det bidrar til å opprettholde en ”kunstig høy” deltakelse. 
 
Kystflåtens direktefiske må fortsatt reguleres som et åpent fiskeri. 
 
Eventuelle endringer i fastsatte fangstperioder må varsles god tid i forveien, slik at flåten gis 
nødvendig tid til omstilling. 
 
Norges Kystfiskarlag går på denne bakgrunn inn for følgende regulering av fisket etter 
blåkveite i 2012: 
 

• Fisket etter blåkveite i 2012 gjennomføres som et begrenset kystfiske i tradisjonelt 
omfang med konvensjonelle redskaper. Fisket videreføres som et åpent fiskeri innenfor 
en maksimalkvote fra årets begynnelse på 15 tonn for alle lengdegrupper. 
Bifangst forutsettes avregnet innenfor fartøyets kvote. 

 
• Den enkelte fartøyeier må kun tillates å delta med ett fartøy. 
 
• For å sikre en forsvarlig avvikling av fisket, og av hensyn til lønnsomhet/marked og 

beskatningsmønster må direktefiske tillates gjennomført over et tidsrom fra 15. mai til 
30. august.  

 
• Det settes en siste startdato for oppstart av blåkveitefisket 6. august, og der eventuell 

refordeling forutsettes foretatt umiddelbart etter denne dato. 
 

• Avbrudd i fisket forårsaket av andre næringer og aktivitet på feltet (seismikk m.v) må 
ikke forekomme. 

 
• For trål og konvensjonelle havfiskefartøy settes det en kvote på maksimalt 25 tonn, 

der bifangst forutsettes avregnet innenfor fartøyets kvote.  
 
Det vises for øvrig til ovennevnte momenter vedr. regulering og fordeling i fisket etter 
blåkveite nord for 62° N i 2012. 
 
Landsstyrets vedtak: 
 
Enstemmig vedtatt. 


